

| ESTADO DE RESULTADO | | |
|--|---|----------------------|
| Período del 01/01/2023 al 31/12/2023 | | |
| Cuenta | Descripción | Año 2023 |
| INGRESO DE EXPLOTACION | | |
| 3.1.1010.10.01 | VENTAS | 1.304.125.063 |
| | INGRESO DE EXPLOTACION | 1.304.125.063 |
| CÓSTOS DE EXPLOTACION | | |
| 4.1.1010.10.01 | GASTOS PROYECTOS | 6.301.356 |
| 4.1.1010.10.02 | SERVICIOS PROFESIONALES EXT | 62.708.717 |
| 4.1.1010.10.03 | SUSCRIPCIONES | 37.753.739 |
| 4.1.1010.10.04 | GESTION MARKETING | 44.589.699 |
| 4.5.1030.10.01 | HONORARIOS | 214.300.411 |
| | COSTOS DE EXPLOTACION | -365.653.922 |
| MARGEN DE EXPLOTACION | | |
| | MARGEN DE EXPLOTACION | 938.471.141 |
| GTOS. DE ADMINIS. Y VENTAS | | |
| 4.5.1030.10.06 | SEGUROS | 7.231.264 |
| 4.5.1030.10.08 | GASTOS DE OFICINA | 9.186.341 |
| 4.5.1030.10.10 | GTOS. DE REPRESENTACION | 9.765.373 |
| 4.5.1030.10.11 | GTOS. DE PUBLICIDAD | 180.818.538 |
| 4.5.1030.10.19 | GTOS. LEGALES Y NOTARIALES | 51.051 |
| 4.5.1030.10.20 | GTOS. DE PEAJES Y ESTACIONAMIENTOS | 44.780 |
| 4.5.1030.10.22 | GTOS. DE ESTACIONAMIENTO | 1.630.947 |
| 4.5.1030.10.25 | PATENTES Y CONTRIBUCIONES | 531.483 |
| 4.5.1030.10.30 | GASTOS PROYECTOS | - 0 |
| 4.5.1030.10.31 | ASESORIAS CONTABLES | 2.456.820 |
| 4.5.1030.10.32 | ASESORIAS VARIAS | 61.127.969 |
| 4.5.1030.10.33 | SERVICIOS COMPUTACIONALES | 24.328.906 |
| 4.5.1030.10.34 | TELEFONO E INTERNET | 442.701 |
| 4.5.1030.10.35 | AJUSTE DE SENCILLO | 2 |
| 4.5.1040.10.01 | REMUNERACIONES | 518.231.114 |
| 4.5.1040.10.02 | INDENIZACIONES | 7.039.337 |
| 4.5.1040.10.03 | LEYES SOCIALES | 21.791.921 |
| 4.5.1050.10.07 | IVA NO RECUPERABLE | - 0 |
| 4.5.1030.10.14 | SUSCRIPCIONES GASTOS ADM. | 127.633 |
| 4.5.1030.10.39 | MARKETING | 437.661 |
| 4.5.1030.10.38 | GASTO RECHAZADO | 3.348 |
| 4.5.1030.10.36 | REAJUSTE | 269.546 |
| 4.5.1030.10.17 | GTOS. LOCOMOCION | 70.000 |
| 4.5.1030.10.21 | GTOS. DE FLETES | 2.070.277 |
| 4.5.1030.10.28 | GASTOS DE CAPACITACION Y ACTIVIDADES DE RR.HH | 4.310.180 |
| 4.5.1030.10.40 | PERSONAL | 4.492.147 |
| 4.5.1030.10.23 | GTOS. GENERALES | 158.853 |
| 4.5.1030.10.37 | IMPUESTO RENTA | 14.332.377 |
| 4.5.1050.10.08 | INTERESES Y GASTOS GOB | 67.769 |
| | GTOS. DE ADMINIS. Y VENTAS | -871.018.338 |
| RESULTADO OPERACIONAL | | |
| | RESULTADO OPERACIONAL | 67.452.803 |
| OTROS INGRESOS | | |
| 3.5.1040.10.03 | REAJUSTE | 43.569 |
| 3.5.1040.10.04 | REAJUSTE CRED. FISCAL | 13.856 |
| 3.5.1050.10.02 | INTERESES GANADOS | 29.092.481 |
| 3.5.1070.10.01 | DIFERENCIA DE CAMBIO | 291.217 |
| 3.5.1040.10.02 | OTRAS ENTRADAS | - 0 |
| 3.5.1040.10.01 | OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES | - 0 |
| | OTROS INGRESOS | 29.441.123 |
| GASTO FINANCIERO | | |
| 4.5.1070.10.01 | INTERESES DE PRESTAMOS | 11.422.815 |
| 4.5.1070.10.02 | INTERESES Y GASTOS TC | 577.124 |
| 4.5.1030.10.24 | GTOS. BANCARIOS | 2.462.847 |
| 4.5.2110.10.09 | OTROS IMPUESTOS | - 0 |
| 4.5.1070.10.03 | IMP COM BOLETA GARANTIA | 1.974.085 |
| 4.5.1070.10.04 | INTERESES E IMPUESTO LINEA DE CREDITO | 16 |
| 4.5.1030.10.41 | GTOS COMEX | 178.036 |
| | GASTO FINANCIERO | -16.614.923 |
| OTROS EGRESOS F. DE LA EXPLOT. | | |
| 4.5.1090.10.01 | DIFERENCIA DE CAMBIO | 422.093 |
| | OTROS EGRESOS F. DE LA EXPLOT. | -422.093 |
| DEPRECIACION | | |
| | DEPRECIACION | - 0 |
| CORRECCION MONETARIA | | |
| | CORRECCION MONETARIA | - 0 |
| RESULTADO NO OPERACIONAL | | |
| | RESULTADO NO OPERACIONAL | 12.404.107 |
| RESULTADO DEL E.J. ANTES DE IMP | | |
| | RESULTADO DEL E.J. ANTES DE IMP | 79.856.910 |
| RESULTADO EJERCICIO | | |
| | RESULTADO EJERCICIO | 79.856.910 |